1

ПРОТОКОЛ № 135

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия
от 30 июля 2020г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 30 июля 2020 г.

На заседании Комиссии присутствует 9  из 9 членов, что составляет 100 % от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. О нарушении требований Градостроительного кодекса РФ о наличии специалистов по

организации строительства.

2. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских взносов.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований, стандартов

Ассоциации.

4. Рассмотрение результатов внеплановых проверок, согласно поступившим уведомлениям о

несчастных случаях на производстве.

5. О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

6. Рассмотрение вопроса о рекомендации об исключении из членов АСРО за нарушение

Градостроительного кодекса РФ (смена юридического адреса)

7. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства  организации-члена Ассоциации.

По вопросу № 1  повестки дня «О нарушении требований Градостроительного

кодекса РФ о наличии специалистов по организации строительства».

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.
№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

1. 1381 ООО "Наирит" 1656039701

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной

уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1. Положения

о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество

строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО

«Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), Дисциплинарной

комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к  организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «30» июля 2020г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/

п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

1 218 ООО "ЭнергоСтрой+" 1655360870

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО

«Содружество строителей РТ», применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде: Рекомендации об исключении лица из членов

саморегулируемой организации.

№ п/п
Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

2 1342 ООО "Икстрой" 1609004476

3 1384 ООО "Алмаз" 1604006511

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3  повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127
http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

№ п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушени

1

1279

  МУП "Служба заказчика"

Черемшанского

муниципального района РТ

1640004076 Предписание до

27.08.2020г.

2
1050 ООО "Строительные

технологии"

1655158696 Предписание до

27.08.2020г.

3
1430 ООО "Регион Строй" 1645023322 Предписание до

30.09.2020г.

4
1478 ООО "ГидроТехСпецСтрой" 1660141641 Предписание до

27.08.2020г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к  организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «30» июля 2020г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

1 1217 ООО "Строительная компания" 1660112009

2 1322 ООО "ПроектЖилСтройСервис" 1656022112

3
2097 ООО "Завод по производству

синтетических моющих средств"

1655203620

4
2193 ООО "Строительная компания Маяк

Плюс"

1639051040

5 2240 ООО "Ремсельбурвод" 1648022045

6 2346 ООО "АрмСтрой" 1656101452

7 2544 ООО "Атлант" 1645028916

8 2204 ООО "Строительная компания "Армида" 1660122712

9 2321 ООО "ТрансМехСтрой" 1651076210

10 2338 ООО "Аккорд-НК" 1651043447

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

4

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2012   ООО "СТРОИТЕЛЬ+" 1633608574

2 2413 ООО "Компания Унитехстрой" 1660311075

3 2492 ООО "Трейд Металл" 1635009343

4 1277 ООО "Жилбытсервис +" 1616014972

5
2436 ООО Управляющая компания

"Наш дом"

1657127580

4. Заслушав объяснение руководителя организации дисциплинарная комиссия

приняла к сведению ООО «ЭЛЕКТРОСЕРВИС» ИНН 1658115468.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4  повестки дня «Рассмотрение результатов внеплановых проверок

согласно поступившим уведомлениям о несчастных случаях на производстве».

РЕШИЛИ:

1. За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением строителей и (или) стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», а также с учетом результатов внеплановой проверки применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде: Предупреждения

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

1
2381 ООО "Подрядная организация

"Комфортное жилье"

1650370385

2 2410 ООО «Стройтехком холдинг» 1650067710

2. Объяснения ООО «Опара Плюс» принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

5

По вопросу № 5 повестки дня «О рассмотрении уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:
За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением строителей и (или) стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», а также с учетом результатов внеплановой проверки применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде: Предупреждения.

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

1 238 АО "Трест Камдорстрой»  1650011322

2 1 ПАО "Татнефть" им. В.Д. Шашина   1644003838

3 155 АО "Казметрострой" 1655256157

4 2227 ООО "Мелиоратор Балтаси"  1612008791

5 1717 ООО "СК "Премьер-Сити"  1655203148

6 682 ООО «Жил Сервис»  1645020307

7 1111 ГКУ «Главинвестстрой РТ»  1654006250

8
1003 ООО "Передвижная механизированная

колонна № 5"

1614010387

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6  повестки дня «Рассмотрение вопроса о рекомендации к

исключению из членов АСРО за нарушение Градостроительного кодекса РФ».

РЕШИЛИ:
                       За нарушение ч.3ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, п.5.3. Устава и п.4.2. Положения

о членстве в Ассоциации  организацией Содружества в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1.5. Положения о системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ» (утверждено в новой

редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ»

Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), применить к нижеследующей организации меру

дисциплинарного воздействия в виде: Рекомендации об исключении лица из членов

саморегулируемой организации

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Юридический адрес

местонахождения по сайту ФНС

России

1 519
ООО

"СТРОЙСЕРВИС"
1645014649

Юридический адрес: 111524,

РФ, г. Москва, ул.

Электродная, 2, строение 25,

этаж 5.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127
https://www.nalog.ru/rn16/news/activities_fts/6973898/
https://www.nalog.ru/rn16/news/activities_fts/6973898/

6

По вопросу № 7  повестки дня «О возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства».

№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциац

ии

Наименование организации
ИНН

1 2581 ООО "Амет" 1657225193

РЕШИЛИ:
1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь статьей 55.15

Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.5.1. Положения о системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ (утверждено в новой

редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ»

Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.), возобновить право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства:

№ п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2581 ООО "Амет" 1657225193

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «30» июля 2020 года на 10 (десять) листах.